ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 июля 2024 года № 551-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 15 ноября 2023 года № 1043-пп

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь частями 4, 5 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 15 ноября 2023 года № 1043-пп «О реализации мероприятий,
направленных на поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей
по отдельным направлениям в области растениеводства и животноводства»
(далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «о предоставлении» заменить словом
«предоставления»;

2) в Порядке предоставления субсидий из областного бюджета на
поддержку сельскохозяйственных товаропроизводителей по отдельным
направлениям в области растениеводства и животноводства, установленном
постановлением:

в пункте 41:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«кь -  коэффициент для i-oro сельскохозяйственного

товаропроизводителя при наличии на 1 января текущего года
сельскохозяйственных животных (за исключением лошадей) до 30 условных
голов (включительно) применяется коэффициент, равный 1,0; более 30 и
до 50 условных голов (включительно) -  1,8; более 50 и до 100 условных
голов (включительно) -  2,1; более 100 и до 150 условных голов
(включительно) -  2,4; от 150 и до 200 условных голов (включительно) -  2,7;
более 200 условных голов -  3,0. Коэффициенты для перевода
сельскохозяйственных животных в условные головы устанавливаются
правовым актом министерства;»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:
«к$ -  коэффициент для i-oro сельскохозяйственного

товаропроизводителя, размер дохода которого за предыдущий год
превышает 120 миллионов рублей. Значение данного коэффициента
в 2024 году равно 0,9; в 2025 году -  0,7; в 2026 году -  0,5;»;

2

абзац шестой пункта 43 после слова «параметрам» дополнить словами
«первого варианта среднесрочного».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Иркутской области P.JI. Ситников

http://www.pravo.gov.ru